川农函〔2025〕534号

关于公布第二批省级区域农机社会化
服务中心的通知

各市（州）农业（农牧）局:
为加快农业生产“机器换人”步伐，推进区域农机社会化服务中心建设，进一步增强农机服务生产和抗灾救灾能力。我厅在全省范围组织开展了第二批省级区域农机社会化服务中心推荐工作。按照农业生产经营和服务组织自愿申请、县级农业农村部门初审、市（州）农业农村部门复核、农业农村厅抽查核实、网上公示等程序，确定成都市青白江区智农区域农机社会化服务中心等49家组织为第二批省级区域农机社会化服务中心，现予以公布。
各级农业农村部门要以点带面推动省市级区域农机社会化服务中心高质量发展，推动农机化生产和农机作业防灾救灾应急能力提升，保障粮食和重要农产品稳定安全供给。充分发挥区域农机社会化服务中心在“天府粮仓”建设中的主力军作用，为加快农业农村现代化提供装备支撑。

附件：第二批省级区域农机社会化服务中心名单

                           四川省农业农村厅
[bookmark: _GoBack]                           2025年12月17日
附件

第二批省级区域农机社会化服务中心名单

一、成都市（5个）
青白江区智农区域农机社会化服务中心
成都双流区勇洪区域农机社会化服务中心
四川天府新区自勤区域农机社会化服务中心
邛崃市祥和区域农机社会化服务中心
新津区新农汪氏区域农机社会化服务中心
二、自贡市（1个）
自贡市贡井区桥头镇团结村区域农机社会化服务中心
三、攀枝花（1个）
米易县安宁河区域农机社会化服务中心
四、泸州市（3个）
江阳区江北片区区域农机社会化服务中心
泸县南部区域农机社会化服务中心
叙永县宏友区域农机社会化服务中心
五、德阳市（6个）
广汉市惠民农机区域农机社会化服务中心
广汉市新协和区域农机社会化服务中心
什邡市泽发农机区域农机社会化服务中心
德阳市旌阳区杨虎农机区域农机社会化服务中心
中江县盛豪区域农机社会化服务中心
德阳市罗江区俊明区域农机社会化服务中心
六、绵阳市（5个）
安州区新农区域农机社会化服务中心
游仙区新罗氏区域农机社会化服务中心
盐亭县鹅溪区域农机社会化服务中心
三台县宏运区域农机社会化服务中心
梓潼县利顺区域农机社会化服务中心
七、广元市（4个）
苍溪县永宁镇金永丰区域农机社会化服务中心
苍溪县白桥镇鑫利民区域农机社会化服务中心
苍溪县鸳溪镇勇发区域农机社会化服务中心
剑阁县公兴镇天润金穗区域农机社会化服务中心
八、遂宁市（3个）
射洪市金华区域农机社会化服务中心
安居区宜农永弘区域农机社会化服务中心
船山区铭诚区域农机社会化服务中心
九、内江市（1个）
威远县润沣区域农机社会化服务中心
十、乐山市（2个）
乐山市中区惠茗区域农机社会化服务中心
夹江县佰农源区域农机社会化服务中心
十一、南充市（3个）
仪陇县德懋区域农机社会化服务中心
嘉陵区大通区域农机社会化服务中心
高坪区盛家梁区域农机社会化服务中心
十二、宜宾市（2个）
宜宾市叙州区合粮区域农机社会化服务中心
兴文县茂禾植保区域农机社会化服务中心
十三、达州市（3个）
宣汉县胡家区域农机社会化服务中心
大竹县四合区域农机社会化服务中心
宣汉县峰城区域农机社会化服务中心
十四、雅安市（2个）
名山区宏拓区域农机社会化服务中心
天全县黍丰区域农机社会化服务中心
十五、巴中市（2个）
平昌县畜旺区域农机社会化服务中心
通江县铁佛区域农机社会化服务中心
十六、资阳市（1个）
安岳县清泉区域农机社会化服务中心
十七、眉山市（1个）
眉山市东坡区一心区域农机社会化服务中心
十八、阿坝州（1个）
松潘县力王区域农机社会化服务中心
十九、甘孜州（2个）
甘孜县拖坝区域农机社会化服务中心
雅江县江东区域农机社会化服务中心
二十、凉山州（1个）
美姑县帆梦区域农机社会化服务中心

信息公开选项：主动公开
— 1 —